
UCHWAŁA NR III.13.2024 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wąpielsk absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609)  oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Wąpielsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąpielsk za 2023 rok, 
sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta gminy 
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy, informacją o stanie minia komunalnego oraz po zapoznaniu się 
z wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wąpielsk i opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenie absolutorium, udziela 
się absolutorium Wójtowi Gminy Wąpielsk za 2023 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Wojciech Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CB60C2-A66A-4FBB-B149-7BDA8586C40C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości Rady Gminy 
należy uchwalenie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie 
uchwały w w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium z tego tytułu. Z przepisu art. 271 ust. 1 
ustawy o finansach publicznych wynika, nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku 
budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, czyli Rada Gminy podejmuje uchwałę 
w sprawie absolutorium dla zarządu, tj. Wójta Gminy po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, sprawozdaniem finansowym, opinią z badania sprawozdania 
finansowego, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, informacją o stanie mienia  samorządu 
terytorialnego, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, przy czym organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może żądać przedłożenia przez zarząd jednostki samorządu terytorialnego dodatkowych 
wyjaśnień odnoszących się do dokumentów, o których mowa w ust. 1 pkt 1  i 2. 
Rada Gmina Wąpielsk przyjęła w/w. uchwałę w wyniku głosowania na 15 radnych przy obecności  15 
radnych, 0 nieobecnych: 
- 15 Radnych głosowało  za udzieleniem absolutorium, 
- 0 Radny było przeciw, nie udzielając absolutorium, 
- 0 Radnych wstrzymało się. 
Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CB60C2-A66A-4FBB-B149-7BDA8586C40C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



